
Modlitby
za národ, Evropu a mír ve světě

Prosby
Duben
• Modleme se, aby ti, kdo druhým dávají práci, jednali spravedlivě, prozíravě a sami 

aby získali věčnou odměnu.

• Prosme za obnovu a obrácení národů, které v Evropě i ve světě páchají teror, násilí 
a vedou války, aby ve světle Kristova vítězství dokázali dojít ke spravedlivému 
a trvalému míru,

• Modleme se, aby užívání nových technologií nenahradilo lidské vztahy, ale 
respektovalo důstojnost osoby a napomáhalo čelit krizím naší doby.

• Prosme o ochranu před materializmem, lhostejností a sobectvím u nás i ve světě.

Květen
• Modleme se, aby každý mohl skrze práci dosáhnout své naplnění, rodiny byly 

podporovány ve své důstojnosti a společnost aby měla lidskou tvář.

• Prosme o Boží požehnání pro organizace, které pomáhají rodinám a ochraňují 
nenarozený život.

• Modleme se, aby teologové a teoložky milovali Boha a byli vytrvalí v modlitbě 
a horliví v poznávání a předávání nauky církve.

• Prosme za naše zákonodárce, aby uvážlivými kroky přispívali k ochraně manželství 
muže a ženy a plného rodinného života.

Červen
• Modleme se, aby nově vysvěcení kněží byli plní Ducha Svatého, pastorační 

moudrosti a apoštolské vytrvalosti.

• Prosme za naše i evropské politiky, aby dokázali vykonat potřebné uvážené kroky 
k posílení bezpečnosti našich zemí.

• Modleme se, aby každý z nás nalezl útěchu v osobním vztahu s Ježíšem a aby se 
z jeho Srdce učil soucitu se světem.

• Prosme za náš národ, aby před nadcházejícími volbami dokázal odolat laciným 
a populistickým pobídkám politických stran i jejich představitelů.

Neboť ty žiješ a kraluješ po všechny věky věků. Amen.


